
1 

 

  
 

 

 

Souhrn výsledků  

9. zasedání zastupitelstva města konaného dne 12. 12. 2023 

 

 

Zastupitelstvo města Šenov: 

a) bere na vědomí 

1. kontrolu plnění uložených úkolů. 

2. Ocenění městem Šenov. 

3. zprávu o činnosti rady města. 

4. zprávu o činnosti finančního výboru za II. pololetí 2023. 

5. zprávu o činnosti kontrolního výboru za II. pololetí 2023. 

4. rozpočtová opatření č. 44 – 50/2023 dle předloženého návrhu. 

5. Plán práce rady města Šenov na rok 2024. 

 

b) schvaluje 

1. program 9. zasedání zastupitelstva města. 

2. rozpravu, aby ke každému bodu probíhala zvlášť a veřejný způsob hlasování v průběhu 

zasedání. 

3. návrhovou komisi ve složení: Tomáš Spratek, Ing. Jiří Spratek, Štěpán Pinkava. 

4. Plán práce finančního výboru na I. pololetí 2024, dle předloženého návrhu. 

5. Plán práce kontrolního výboru pro I. pololetí 2024, dle předloženého návrhu. 

6. rozpočet města na rok 2024 dle Přílohy 1 podkladového materiálu, s úpravou. 

7. střednědobý výhled rozpočtu města na r. 2025 – 2026 dle předloženého návrhu. 

8. závazný metodický pokyn k provádění změn rozpočtu v roce 2024 s převedením 

pravomocí na radu města dle předloženého návrhu. 

9. Strategický plán rozvoje města Šenov 2024 – 2031. 

10. Plán práce zastupitelstva města Šenov na rok 2024. 

11. kalkulace a cenu vodného na rok 2024 pro odběratele vody z vodovodu: 

1. vodovod Šenov -  Lapačka ve výši 55,53 Kč/m³ bez DPH, 62,19 Kč/m3 včetně DPH 

12 %, 

2. vodovod Šenov – Václavovická, Vodovod Šenov – Šenovská a Šenov, prodloužení 

vodovodu do ul. Do Dědiny ve výši 59,99 Kč/m³ bez DPH, 67,19 Kč/m3 včetně 

DPH 12 %. 

M ě s t o   Š e n o v  
 

okres  Ostrava - město 



2 

 

12. kalkulace a cenu stočného pro odběratele připojené na kanalizaci Alejský dvůr 

kanalizační stoky Šenov, kanalizaci Šenov – Sever rozšíření a kanalizaci Šenov – JIH 

na rok 2024 ve výši 58,54 Kč/m3 bez DPH, 65,56 Kč/m3 včetně DPH 12 %. 

13. kalkulaci a cenu vody odpadní převzaté k čištění pro Havířov pro rok 2024 ve výši       

31,83 Kč/m3 bez DPH. 

c) vydává 

1. Obecně závaznou vyhlášku, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, která zrušuje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021, o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 9. 11. 2021. 

2. Obecně závaznou vyhlášku, o místním poplatku ze psů. 

3. Obecně závaznou vyhlášku, o místním poplatku  za užívání veřejného prostranství, 

která zrušuje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, o místních poplatcích, ze dne                       

26. 5. 2020. 

4. Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství ve městě Šenov, která zrušuje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014, kterou 

se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Šenov, ze dne                  

15. 4. 2014. 

 

d) ukončuje 

1. k 31. 12. 2023 platnost „Strategického plánu rozvoje města Šenov 2016 - 2023“ s tím, 

že nerealizované nebo nedokončené aktivity přecházejí do „Strategického plánu rozvoje 

města Šenov na léta 2024 – 2031“. 

 

e) stanoví 

1. paušální částku ve výši 330,00 Kč/hod. pro rok 2024 neuvolněným členům 

zastupitelstva města, kteří jsou podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující 

jinou samostatnou výdělečnou činnost, jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti 

s výkonem funkce. 

2. nejvyšší částku pro rok 2024, kterou lze v souhrnu za kalendářní měsíc poskytnout jako 

náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným členům  

zastupitelstva města ve výši 1 650 Kč. 

3. cenu pronájmu další nádoby na směsný komunální odpad občanům od 1. 1. 2024             

v roční výši 900,00 Kč za 120 l nádobu. Smlouva o pronájmu bude uzavírána mezi      

MěPOS, příspěvkovou organizaci a žadatelem o nádobu. 

 

f) souhlasí 

1. s podáním žádosti o podporu na akci Rekonstrukce budovy a zkvalitnění výuky ZUŠ 

Šenov v rámci vyhlášené 87.výzvy IROP. 

2. s bezúplatným převodem pozemku p. č. 6133/1 – trvalý travní porost / chráněná 

ložisková území a pozemku p. č. 6138 – vodní plocha / zamokřená plocha, které jsou 

zapsány na LV 60000 pro k. ú. Šenov u Ostravy, okres Ostrava – město, obec Šenov                

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava 

z vlastnictví Českého státu do vlastnictví města Šenov, za účelem umístění a následné 

výstavby cyklostezky v dané lokalitě. 



3 

 

3. se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci                                 

a o zřízení věcného práva č. UZSVM/OFM/2762/2023-OFM a s podmínkami v ní 

sjednanými a pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva                                                             

č. UZSVM/OFM/2762/2023–OFM. 

4. , že správní poplatky spojené se Smlouvou o bezúplatném převodu č. UZSVM/OFM/ 

2762/2023-OFM nese nabyvatel. 

5. s bezúplatným převodem pozemku p. č. 6142 – ostatní plocha / jiná plocha, který je 

zapsán na LV 60000 pro k. ú. Šenov u Ostravy, okres Ostrava – město, obec Šenov                             

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava 

z vlastnictví Českého státu do vlastnictví města Šenov, za účelem umístění                                  

a následné výstavby cyklostezky v dané lokalitě. 

6. se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci                          

a o zřízení věcného práva č. UZSVM/OFM/4008/2023-OFM a s podmínkami v ní 

sjednanými a pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva                                                              

č. UZSVM/OFM/4008/2023–OFM. 

7. , že správní poplatky spojené se Smlouvou o bezúplatném převodu č. UZSVM/OFM/ 

4008/2023-OFM nese nabyvatel. 

g) rozhodlo 

1. o uzavření Kupní smlouvy s xxx.xxxxx xxxxx, o odkoupení pozemku  p. č. 3537/17,                   

o výměře 157 m2, vzniklý oddělením od pozemku 3537/3 na základě geometrického 

plánu č. 4888-123/2023 v k. ú. Šenov u Ostravy za kupní cenu   7 850,00 Kč. 

2. o koupi devíti sloupů stávajícího osvětlení včetně zemního vedení elektrické energie na  

pozemku p. č. 2760/2 v k. ú. Šenov u Ostravy, do vlastnictví města Šenov od Investiční       

a majetkové, a. s. za cenu 9 x 500 = 4 500,00 Kč + DPH, 

a o přijetí práva služebnosti stavby inženýrské sítě – sloupů veřejného osvětlení                            

a zemního vedení včetně provozování a údržby na celém pozemku p. č. 2760/2 v k. ú.   

Šenov u Ostravy. 

 

V Šenově dne: 12. 12. 2023 

Zapsala: Bc. Eliška Červenková 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Blažek       

místostarosta  

 

 

 

 

Ing. Stanislav Kroček     Mgr. Andrea Liolia 

ověřovatel      ověřovatel      


